
UCHWAŁA NR L/411/23 
RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

z terenu Gminy Lubrza uczestniczących w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w związku art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach 
pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.), Rada Gminy Lubrza uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych działających na terenie Gminy Lubrza, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną w wysokości: 

1) 20,00 zł za uczestnictwo w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych lub gotowości do wyjazdu 
w celu realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych za każdą rozpoczętą godzinę; 

2) 7,00 zł za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniach organizowanych przez Gminę Lubrza, Państwową 
Straż Pożarną lub inny uprawniony podmiot za każdą rozpoczętą godzinę.  

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego w kwocie 7,00 zł – za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia 
podstawowego przegotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, kandydata na 
strażaka ratownika.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

§ 3. Traci  moc  uchwała  Rady  Gminy  Lubrza   nr  XXXI/257/22   z dnia  31 stycznia  2022 r.  w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A62EB6D-7047-4999-A13D-91DCD13ACAEE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. 2023 poz. 1560) z dniem 8 września 2023 roku, w art. 15 ust. 1 pkt 1a ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. 2023 poz. 194 t.j. ze zm.), zwanej dalej 
„ustawą o OSP”, wprowadzono możliwości wypłaty ekwiwalentu pieniężnego, kandydatowi na strażaka 
ratownika OSP za udział w szkoleniu podstawowym. 

Ponadto na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy o OSP, Rada Gminy zobowiązana jest ustalić wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakowi ratownikowi za udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu nie rzadziej niż raz na 2 lata. 

Przedmiotowa uchwała podnosi wysokość ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych oraz akcji 
ratowniczej z kwoty 15 zł do kwoty 20,00 zł. Wysokość ekwiwalentu za udział w szkoleniu strażaka 
ratownika podnosi z kwoty 6 zł do kwoty 7,00 zł, natomiast wysokość ekwiwalentu za udział w szkoleniu 
podstawowym  kandydata na strażaka ratownika OSP ustala na poziomie 7,00 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę szkolenia. 

Proponowane rozwiązania wprowadzane uchwałą będą obowiązywać po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

W związku z powyższym zasadne jest przyjęcie przedmiotowej uchwały ustalającej wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników OSP 
działających na terenie gminy Lubrza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A62EB6D-7047-4999-A13D-91DCD13ACAEE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/411/23 RADY GMINY LUBRZA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


